АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от  18 апреля 2024 г.

№ 116
р.п. Торбеево

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В  соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381 – ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 г. № 208-р, приказом Министерства экономики торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 11.05.2021 г. № 105-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Мордовия», руководствуясь пп 12 п 1 статьи 6 Устава Торбеевского городского поселения и в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории Торбеевского городского поселения, администрация Торбеевского гороского поселения постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных объектов торговли на территории  Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению  1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить графическую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Торбеевского городского поселения  согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

3. Предусмотреть размещение не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.

3. Постановление от 05.10.2021 № 430 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов торговли на территории  Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия» считать утратившим силу со дня подписания настоящего постановления.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Торбеевский вестник» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://torbeevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава администрации

Торбеевского гороского поселения                                               А.Н. Балашов

Приложение  1

к постановлению  администрации

Торбеевского городского поселения

от 18 апреля  2024 г. №  116

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	№

п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта или адресное обозначение места расположения
	Вид нестационарного  торгового объекта
	Специализация торгового объекта
	Площадь земельного участка/ площадь нестационарного торгового объекта
	Форма собственности земельного участка, на котором расположен нестационарный объект, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом
	Период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	рп Торбеево ул Сельхозтехника
	павильон
	Торговля продовольственными и промышленными товарами
	18/18
	Муниципальная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	2
	рп Торбеево ул Сельхозтехника, б/н
	павильон
	Торговля продовольственными и промышленными товарами
	18/18
	Муниципальная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	3
	рп Торбеево ул Сельхозтехника,125
	павильон
	Торговля продовольственными и промышленными товарами
	15/15
	Муниципальная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	4
	рп Торбеево в районе ж/д вокзала
	павильон
	Торговля промышленными товарами
	28/28
	государственная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	5
	рп Торбеево в районе ж/д вокзала
	павильон
	Торговля промышленными товарами
	28/28
	государственная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	6
	рп Торбеево пересечение автодороги г Рузаевка- г Ковылкино- рп Торбеево с ул. Мира
	павильон
	Торговля плодово-ягодной продукцией
	195/120
	Муниципальная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	7
	рп Торбеево, ул.  Октябрьская, б/н
	павильон
	Торговля продовольственными товарами
	18/18
	Муниципальная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	8
	рп Торбеево ул. Железнодорожная, 7а
	павильон
	Торговля продовольственными и промышленными товарами
	70/10
	государственная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	9
	Рп Торбеево ул. Интернациональная, 11а
	павильон
	Торговля продовольственными товарами
	169/20
	Муниципальная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

	10
	Рп Торбеево ул. Интернациональная, 101
	павильон
	Торговля продовольственными товарами
	3631/10
	государственная собственность/ администрация Торбеевского городского поселения
	Бессрочно

Приложение  2

к постановлению  администрации

Торбеевского городского поселения

От 18 апреля  2024 г. № 116

Графическая схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

[image: image1.emf] [image: image2.emf]
[image: image3.emf] [image: image4.emf]
[image: image5.emf][image: image6.emf]
Павильон1

Павильон3

Павильон2

Павильон8

Павильон5

Павильон4

Павильон6

Павильон9

Павильон 10

Павильон7